
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 92.000 EUR.
Importe 111.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON-3811 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 09:27 horas.

Suministro en régimen de alquiler e instalación de infraestructuras necesarias para la organización de
eventos programados por el Ayuntamiento de Guadalajara durante las Ferias y Fiestas del año 2022.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrONPFVtdRsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrONPFVtdRsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Sección de Contratación del Ayuntamiento de
Guadalajara

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 949887061
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Proveedor de Pliegos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de
Guadalajara

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España

https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler e instalación de infraestructuras necesarias para la
organización de eventos programados por el Ayuntamiento de Guadalajara durante las Ferias y Fiestas del
año 2022.

Valor estimado del contrato 92.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.000 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Reducción de envases y embalajes en la entrega de los productos a
suministrar.
Consideraciones de tipo social - Cumplimiento de las obligaciones derivadas del convenio colectivo sectorial de aplicación
en lo que no constituyan una obligación calificada como esencial en el PCAP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según la cláusula 5.9 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según la cláusula 5.9 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Sobre único

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009055829 |  2022-981225 | Thu, 21 Jul 2022 09:27:27:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18676967307708445418994959038180840552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


